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Työfysioterapeutit ry. jäsenkyselyn 2015 keskeiset tulokset 

Työfysioterapeutit ry. teki jäsenistölleen sähköisen Webropol-kyselyn toukokuussa 2015. Kysely 

lähetettiin 580 jäsenelle. Kyselyyn vastasi 233 jäsentä (vastaus -% 40). Vastanneista 81 % työskenteli 

työfysioterapeutin tehtävissä. Työterveyshuoltoon liittyvissä tehtävissä vastaushetkellä ei toiminut 

17 % vastanneista.  

Kyselyssä kysyttiin työsuhdetietoja, työkokemusta, perus- ja täydennyskoulutusta, työn sisältöä ja 

osallistumista työterveyshuollon eri prosesseihin, työterveyshuoltoyhteistyötä ja avokysymyksin 

työn iloa ja haasteita tuottavia seikkoja sekä työn kuvassa tapahtuneita muutoksia. Kyselyyn 

vastattiin nimettömänä. 

Taustatiedot 

Kyselyyn vastanneet sijoittuvat koko Suomen alueelle. Lähes puolet heistä asui Etelä-Suomessa.   

Vastaajista lähes kolmanneksen työnantaja edusti yksityistä lääkärikeskusta, hoito- tai 

tutkimuslaitosta. Kunnallisen työterveysyksikön, liikelaitoksen tai osakeyhtiön työnantajakseen 

ilmoitti runsas viidennes. Lähes joka viides ilmoitti tekevänsä työtä omassa yrityksessä, toiminimellä 

tai ammatinharjoittajana. Terveyskeskuksessa työskenteli enemmän kuin joka kymmenes vastaaja. 

Työnantajiksi ilmoitettiin harvimmin yrityksen oma/ integroitu työterveysyksikkö, kuntoutuslaitos 

tai julkisen sektorin sairaala. Yksittäisiä mainintoja olivat mm. säätiö, opetusorganisaatio, 

kansalaisopisto ja kaupan ala (Taulukko 1.). 

 

Taulukko 1. Työterveys- tai kuntoutuspalveluja tuottavat yritykset, jotka edustavat työfysioterapeuttien 

työnantajia (N 228). (Valittavissa useampi vaihtoehto.)  

Työnantaja % 

Yksityinen lääkärikeskus, hoito- tai tutkimuslaitos 31 

Kunnallinen työterveysyksikkö, liikelaitos tai osakeyhtiö 24 

Oma yritys tai toiminimi (myös ammatinharjoittaja) 19 

Terveyskeskus 11 

Yritysten yhteinen työterveysasema, työterveys ry 7 

Yrityksen oma/ integroitu työterveysyksikkö 6 

Kuntoutuslaitos 6 

Julkisen sektorin sairaala alle 1 

Muu 7 
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Työfysioterapeutin töitä kokopäiväisesti oli tehnyt 66 % ja osa-aikaisesti 19 % viimeisen vuoden 

aikana. Vastaajat olivat varsin kokeneita, sillä 59 % heistä oli tehnyt työfysioterapeutin tehtäviksi 

luokiteltavaa työtä kokopäiväiseksi muunnettuna yli 10 vuotta. Useampi kuin kolme neljästä oli 

iältään 40 – 59 –vuotias.  

Työterveyshuollon pätevyys 

Työterveyshuollon pätevöittävät opinnot oli suorittanut 98 % kaikista vastaajista. Sen lisäksi 

ylemmän korkeakoulututkinnon oli suorittanut 18 % ja erillisiä ylempiä korkeakoulu- tai 

ammattikorkeakouluopintoja 26 % vastanneista. Työterveyshuollossa työskentelevät olivat 

osallistuneet täydennyskoulutukseen keskimäärin 5,5 päivää vuodessa viimeisten kolmen vuoden 

aikana. Liikuntaelimistöä käsittelevien koulutusten lisäksi oli osallistuttu runsaasti mm. 

työterveyshuollon prosesseja ja toimintatapoja syventäviin sekä ergonomian aihealueita 

käsitteleviin koulutuksiin. 

Työterveyshuollon sisältö ja moniammatillinen yhteistyö  

Kyselyn mukaan työfysioterapeutit olivat osallistuneet työterveyshuollon eri ydinprosesseihin 

kohtuullisen kattavasti kyselyä edeltäneen vuoden aikana. Kysyessämme osallistumisaktiivisuutta 

kahdeksaan keskeiseen työterveyshuollon prosessiin, selvästi yli puolet vastaajista oli osallistunut 

joihinkin prosesseista. Eniten oli osallistuttu tietojen anto, ohjaus ja neuvonta -toimintaan. Lähes 

yhtä usein oli osallistuttu työpaikkaselvityksiin, työkykyarvioihin ja terveystarkastuksiin. Kyselyyn 

vastanneista vähiten oli tehty työterveyshuoltopainotteista sairaanhoitoa, joka ammattikunnan 

osalta tarkoittaa lähinnä yksilökeskeistä fysioterapiaa. Kuvio 1. 

 

Kuvio 1.  

Työterveyshuollon 

prosesseihin osallistuminen 

viimeisen vuoden aikana  

(N 226) 
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Moniammatilliseen toimintatapaan pohjaavan laatujärjestelmän laatiminen oli aloitettu lähes  

80 %:lla vastaajien työterveysyksiköistä tai – tiimeistä, useimmiten työpaikkaselvitysprosessista, 

terveystarkastuksista ja yrityksen toimintasuunnitelman laatimisesta.  

Laaja-alaista, moniammatillista yhteistyötä tekivät lähes kaikki vastanneet työfysioterapeutit 

useiden työterveys- ja terveydenhuollon ammattiryhmien kanssa päivittäin. Yrityksen johdon tai 

yksiköiden esimiesten, työsuojeluhenkilöstön ja henkilöstöhallinnon kanssa tehtiin yhteistyötä 

harvemmin kuin viikoittain.  

Vastaajista noin kaksi kolmannesta oli tehnyt yhteistyötä myös kuntoutuslaitosten kanssa viimeisen 

vuoden aikana. Työfysioterapeuteista noin kolmannes osallistui joko koko kuntoutusprosessiin tai 

osaan siitä työterveyshuolto- tai kuntoutustiimin jäsenenä tai asiantuntijan roolissa.  

Työn sisältö ja koulutus 

Työfysioterapeutin tehtävissä koko- tai osa-aikaisesti työtä tehneistä 91 % työskenteli 

työterveyshuoltotiimissä vastaten yrityksen/ yritysten työfysioterapiapalveluista kokonaisuutena. 

Pieni osa heistä tuotti työterveyshuollolle tai yrityksille lisäksi yksittäisiä, projektiluontoisia 

palveluja. Tällaisia olivat esimerkiksi työpaikkakäynnit, terveystarkastukset ja työn fyysisen 

kuormittumisen arviot, ergonomiset selvitykset, työympäristön suunnittelu, erilaiset neuvonta- ja 

ohjauspalvelut, ryhmien ohjaus, luennot ja teemapäivät sekä kuntoutuspalvelut. 

Noin joka kymmenes vastaaja toimi joko kuntoutuksen piirissä tai ammatinharjoittajina mm. 

konsultin tehtävissä, piti akuutti- ja muuta fysioterapian vastaanottotoimintaa työterveyshuollossa 

tai vastasi opiskelijoiden työfysioterapiapalveluista tai toimi toisen asteen ammatillisen 

erityisopetuksen tehtävissä.  

Työn ilo ja haasteet sekä muutokset työssä 

Kyselyssä selvitettiin myös työfysioterapeuttien kokemuksia työn iloa ja haasteita tuottaneista 

seikoista sekä kartoitettiin heidän työssä tapahtuneita keskeisiä muutoksia viimeisen kolmen 

vuoden aikana. Avokysymyksiin oli vastattu runsaasti (N 181) sekä lukumääräisesti että laadullisesti. 

Keskeinen, työn iloa tuottava seikka vastaajille oli monipuolinen, vaihteleva ja itsenäisen työ. 

Asiakkaiden kanssa työskentely tuotiin usein esille yhtenä työn parhaista puolista. Haasteellista oli 

usein töiden suuri määrä ja sen myötä työajan hallinta. Moni työfysioterapeutti koki asiakkaansa 

entistä moniongelmaisempina ja vaativampina haastaen samalla vastaajien osaamisen tasoa. 

Työfysioterapeuttien työn kuvaan vaikuttaneita keskeisiä muutoksia viimeisen kolmen vuoden 

aikana tuotiin esille lukuisia. Muutokset liittyivät esimerkiksi asiakasyrityksissä tapahtuneisiin 

muutoksiin, työantajan vaihtamiseen, siirtymiseen palkkasuhteesta yrittäjäksi tai päinvastoin, oman 

organisaation muutoksiin, työterveyshuollon käytänteiden ja resurssien muutoksiin tai lisääntyviin 

ammattitaito vaatimuksiin. 
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Muutokset, jotka liittyivät esimerkiksi työn kuvan laajuuteen, omaan organisaatioon, yhteistyöhön 

tai kirjaamiskäytäntöihin saatettiin kokea joko positiivisina tai negatiivisina. Myönteisinä 

muutoksina pidettiin mm. yhteistyön sujumista työterveyshuoltotiimissä, työpaikkatoiminnan 

lisääntymistä ja useimmiten palkkatyöstä yrittäjäksi siirtymistä. Eniten esille nousivat, lähes kaikissa 

vastaaja-ryhmissä, asiakasyritysten taloudellisen tilanteen heikentymiseen liittyneet 

toimintatapojen muutokset ja niiden heijastusvaikutukset työfysioterapeutin työhön.  

 

Osa vastaajista koki todellista työn imua, kuten esimerkiksi seuraavasta lainauksesta ilmenee:  

”Työstäni työterveyshuollossa olen pitänyt, haasteet vaihtelee, mutta työyhteisössä ollaan toimittu 

yhdessä ja autetaan toisiamme ja aina voi kysyä jos ei pääse hommissa eteenpäin. 

Moniammiatillisesti voi kysyä myös epävirallisesti./… toimitaan "porukalla".” 

tai esimerkki siitä, miten omaan työhön voi vaikuttaa: 

”Muutoksiin vastaaminen, oman työn vaikuttavuuden arviointi nostaa esiin kannustavia asioita 

mikä lisää työniloa. Toisaalta arvioinnin kautta on voinut järkeistää omaa toimintaansa niin, että 

kiire ei ole enää samanlaista kiirettä - se on muuttunut hallituksi.” 

 

Lisätietoja jäsenkyselystä: 

Työfysioterapeutit ry:n jäsensivuilta, Artikkelit ja kirjoitelmat  http://www.tyofysioterapeutit.fi/ tai 

Sirpa Rauas-Huuhtanen viestinta@tyofysioterapeutit.fi.  
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